
 

          
 

 

Amendement 
 

Onderwerp/ontwerpbesluit: Duiven energieneutraal 

 
De raad van de gemeente Duiven in vergadering bijeen d.d. 29-01 2019 

 
Overwegende dat: 
 In het document “Duiven-Westervoort doelstelling energieneutraal” de beoogde 

energiemix en de noodzaak om te versnellen helder staat verwoord; 
 Doelstellingen en ambities vooral stimulerend werken kort voor het verlopen van de 

termijn;  
 Het alleen benoemen van een ambitie in 2050 averechts werkt op de nodige versnelling 

en afwachten in de hand werkt; 

 Het benoemen van haalbare doelstellingen en ambities voor de relatief korte- en 
middellange termijn zinvoller zijn voor een aanjaageffect en versnelling dan een hoge 

ambitie op de lange termijn. 
 
Nader overwegende dat: 

 Het document energieneutraliteit als uitgangspunt hanteert;  
 De regionale routekaart die daarbij hoort, uitgaat van een haalbare doelstelling van 23% 

energieneutraal in 2023 en in het Nationaal Klimaatakkoord, voor 2030 een doelstelling 
van minimaal 41% is opgenomen;  

 Van de hierboven genoemde doelstellingen een stimulerende werking uitgaat die nodig is 

en waaraan in deze en komende coalitieperioden gewerkt moet worden. 
 

 
Besluit: 
in het ontwerpbesluit het beslispunt 2 als volgt aan te passen: 

 Met in achtneming van het document “Duiven-Westervoort doelstelling 
energieneutraal” voor Duiven de doelstelling voor 2023 te stellen op minimaal 23% 

energieneutraal; en voor 2030 minimaal 41% energieneutraal aan te houden; en voor 
2050 100% energieneutraal. 

 Voor de voortgang een goed monitoringinstrument te zoeken waarmee en waardoor 
behaalde resultaten en ambities ook in de begrotingscyclus kunnen worden 
opgenomen. 

 
en gaat over tot de orde van de dag 

 
 
 

CDA   Lokaal Alternatief  GroenLinks  SP 
  

 
 
PvdA   VVD    D66   Pro Duiven 


